• PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO
R . ESTADO DE SÃO PAULO

ua Llno dos Santos. sino- Jardim Canaã- Fones (1 4) 3375-9500 - CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

LEI N.o 614, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2011.

Autoriza a Prefeitura Municipal de Espírito Santo do T b . urvo a rece er recursos
fmance1ros a fundo perdido, mediante celebração de Convenio do Estado de São Paulo
atraves da Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Regional e dá outra~
providencias.

JOÃO ADIRSON PACHECO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do
Turvo, Estado de são Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a CÂMARA
MUNICIPAL aprovou e ELE sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1 o- Fica o Excutivo Municipal autorizado a:

I- Receber, atraves de repasse efetuado pelo Governo do Estado de São Paulo,
recursos fmanceiros a fundo perdido, procedentes do Tesouro do Estado;

II - Assinar com o Estado de São Paulo por meio da Secretaria de
Planejamento e Desenvolvimento Regional, o convenio necessário à obtenção dos recursos
financeiros previsto no Inciso I deste artigo, bem como as cláusulas e condições estabelecidas
pela referida Secretaria.

III - abrir credito adicional especial para fazer face às despesas com a execução
da (s) obra(s) e/ou aquisição(ões).

Parágrafo Único - A cobertura do crédito autorizado no Inciso III será
efetuada, mediante a utilização dos recursos a serem repassados.

Artigo 2° - Os recursos financeiros mencionados no artigo anterior destinar-se
ão a Construção do Portal do Município de Espírito Santo do Turvo.

Artigo 3° - Os encargos e despesas que a prefeitura vier a assumir no r~ferido
convenio correrão por conta de verbas proprias constante no orçamento v1gente,

suplementadas se necessário.

Artigo 4° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

1

• PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Lino dos Santos s.n°- Jard m Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

Registre-se e Publique-se.

P. M. de Espirito Santo do Turvo, 15 de dezembo de 2011.

Prefeito lv1unicipal

2

bado, 1 r de dezembro de 2011

IPrefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo
EXTRATO DE LEIS

1 - LE! N.0 610, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2.011 , ·~n.!to~za abertura rle crédito adic&onal suple
mentar no valor de r$ 617.22.1,95 (seiscentos e de.z.essete mil, duzentos e "inte e auatro reais e
floventa e ci11cc centavos' e dá outras providências."

2- LEI "1 .0 611, DE 15 DE DEZEMBRO De 2 O 11 , ''aubriza abertura de crédito adicional suple
mentar no valor de r$ 11.617,96 {onze mil, seiscentos e dezessete reais e noventa e seis centavos,
e da outras orovidê!"lcias."

3- LEI N.0 612, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2.011. ~autoriza abertura de crédito adicional suple
mentar no valoi de r$ 33.388.52 , trinta e três mil, trezento;:, e oitenta e oito reais , cinquenta e dois
centavos) e dá outras pro idências.r

4- LEI N.0 613, ~5 de dezembro de 2 .011, Diso6e sobre autorizacão ao Poder Executivo Munici
pai oara "abertura de Crédito Adicional SIJplemer!tar' 110 alar de R$ 20.000,00 e dá outras provi-

5- LE! "I c 614, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2011, A1•tonza a Prefeitura Municipal de Espirito Santo
do Turvo a receber recursos fina11ceiros a rundo peJdldo mediante celebração de Convemo do
Estado de São Paulc, atraves da Secretann ds Planejamento e Desenvolvimento. Regional e da

outras providencias.

E~tas Le•s estão afixadas na lntegra. no Qundm de Av1sos, no saguão da Prefeitura Municipal,

conforme art1go 99 da Lei Oroãn•c2 t unicipal

Espírito Sarrto do Tu!'\ o, ·15 de dez.ernbro ds 2.011

João Adirson Pacheco
Prefeito Municipal

t---

-7 -

E i p

)rruru.go

fugu ou
obtJ,·cc:-

~unbtcn

t-Scvocê-~

os cuidados ,

as rnedida.s ~
tos de ma1ur~

5 Ern casr

a.d.tnuli~ Lraào
clico vcteri..flá

Cc.L de :r

Ü::i Càe~ r

de .ilimcnto.s
soa:. ao..tedita

pio do seu br
ração e intro

çõcs. As raç
que o seu cat

"* SERV

AS

- - --- --------- -----------

	00261952
	00261954
	00261956